

Nr 2

Utrikesutskottets utlåtande i anledning av motioner angående riktlinjer för utrikespolitiken.

Till utrikesutskottet har hänvisats två likalydande motioner I: 362 av herr Virgin m. fl. och II: 418 av herr Holmberg m. fl. angående riktlinjerna för utrikespolitiken.

I motionerna redogörs inledningsvis för vissa element som enligt motionärerna är grundläggande för den svenska utrikespolitiken. I fortsättningen understryks bl. a. att anspråken på en allsidig objektiv och realistisk information om svenska utrikespolitiska ställningstaganden har ökat. Motionerna utmynnar i en hemställan att »riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj:t uttala sin anslutning till de allmänna riktlinjer för svensk utrikespolitik som hävdas i motionen».

Utskottet. Vid flera tillfällen under efterkrigstiden har från statsmakernas sida lämnats auktoritativa uttalanden om innebörden av den svenska utrikespolitiken. Till den del motionen behandlar denna fråga får utskottet hänvisa till sitt av riksdagen godtagna utlåtande nr 12/1968 med anledning av motioner angående riktlinjerna för utrikespolitiken.

Vad beträffar frågan om information om den förda utrikespolitiken vill utskottet erinra om att utrikesdepartementet redovisar aktuella ställningstaganden i pressmeddelanden och i den årliga publikationen »Utrikesfrågor». Redogörelser för de olika dagordningspunkterna vid FN:s generalförsamling lämnas årligen i en särskild publikation. Speciella vitböcker utges också, den senaste om Vietnam-frågan. Informationsflödet från regeringen har ökat väsentligt på senare år. Det kan som exempel nämnas att publikationen »Utrikesfrågor» för år 1968 omfattar drygt 300 sidor, d. v. s. en ökning om ungefär 50 % i förhållande till utgåvorna under de närmast föregående åren. Detta speglar inte endast den aktivering som allmänt präglat den svenska utrikespolitiken under senare år utan måste också ses som ett uttryck för den ökade informationsberedskapen hos de ansvariga politiska instanserna.

Utskottet hälsar med tillfredsställelse den intensifiering som skett beträffande denna informationsverksamhet och vill understryka värdet av att opinionen fortlöpande delges en allsidig och objektiv redovisning av regeringens utrikespolitiska ställningstaganden.

Bihang till riksdagens protokoll 1969. 5 saml. 1 avd. Nr 2

Utskottet hemställer

att motionerna I:362 och II:418 måtte anses besvarade
med vad ovan anförts.

Stockholm den 20 mars 1969

På utrikesutskottets vägnar:

ARNE GEIJER

Närvarande:

från första kammaren: herrar Arne Geijer (s), Lundström (fp), Georg
Pettersson (s), Virgin (m), Bengtson (cp), Möller (s), Dahlén (fp) och
Palm (s);

från andra kammaren: herrar Alemyr (s), Skoglund (s), Mellqvist
(s), Holmberg (m), Wahlund (cp), fru Eriksson i Stockholm (s) och herr
Ohlin (fp).

Reservation

av herrar Holmberg (m) och Virgin (m).